
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 420/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti: 
- Tiho Aničić, sin Josipa i Marice r. Go-
lemac iz naše župe i Marijana Vidović, 
kći Jure i Antonije r. Leto iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijesti-
ti župni ured, a zaručnicima želimo sre-
tan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

NAŠI POKOJNI

SVIJEĆNICA
Dragi župljani, 2. veljače je Pri-
kazanje Gospodinovo - Svijećni-
ca. Svete mise su ujutro u 7.30 te u 
18.00 sati. U župnom uredu možete 
uzeti svijeće koje ćemo toga dana na 
misama blagosloviti.

U protekla dva tjedna preminuli su 
Miško Škobić, Zoran Martić, Boško 
Jegdić, Iva Rotim i don Mihovil Zrno. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

GROBLJE U RAŠTANIMA

APOSTOL MLADIH - SV. IVAN BOSCO

Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u Rašt-
anima, obavještavamo Vas da izmirite 
svoje godišnje obveze čišćenja groblja.
Također svi Vi kojima su grobnice 
izgrađene, a  još ih niste isplatili u cije-
losti, molimo da ih isplatite u što kraćem 
roku.

Bog Vas blagoslovio!

Redovina (KM): 
Andrija Marić 50, Zoran Buhovac 50, Drag-
ica Pekić 50, Jakov Miletić 50, Delfa Kulja-
nin 80, Zdenka Čuljak 50, Slaven Drežnjak 
50, Blaško Mihalj 50, Ljiljana Krtalić 50, 
Ana Krtalić 50, Drago Raspudić 100, ob. 
Bebek 50, Kristijan Knezović 100, Željko 
Božić 50, Marinko Zadro 50, Zdravko Za-
dro 50, Mario Mikulić 100, Nikola Rozić 
50, Mario Zovko 100, Dragan Čarapina 50, 
NN 100, Ante i Dajana Štironja 100.
                                          Iskrena hvala!

ŽUPNI VJERONAUK
Ponedjeljak – Prvopričesnici 
                dječaci u 9.00 i 15.00 sati
               djevojčice u 10.00 i 16.00 sati
Utorak – 5. razred u 9.00 i 15.00 sati
               6. razred u 10.00 i 16.00 sati
               Krizmanici u 20.00 sati
Četvrtak – 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
                  8. razred u 10.00 i 16.00 sati
Petak – 9. razred u 9.00 i 15.00 sati
*Susrete za 1., 2. i 3. razred imat ćemo 
jednom mjesečno, a termine ćemo na vri-
jeme najaviti.

Sveti Ivan Bosco, obično nazivan samo don Bo-
sco, utemeljitelj salezijanaca, rođen je 16. kolo-
voza 1815. god. u malom talijanskom mjestu 
Becchi, nedaleko od Torina. Kada je imao dvije 
godine, umro mu je otac, pa se majka Margari-
ta morala skrbiti za Ivana i njegova dva starija 
brata, živeći u vrlo teškim uvjetima. Uz potporu 
njegova duhovnoga učitelja, don Calossa, koji 
je Ivana prepoznao kao dobra, pobožna i mudra 
dječaka, don Bosco započinje školovanje i napreduje u duhovnom sazrijevanju. Međutim, taj 
je starac uskoro preminuo, pa je školovanje morao nastaviti uz rad, ali nije posustao. Tako 
je 5. lipnja 1841. god. zaređen za svećenika. Imao je posebno razumijevanje za razularene i 
duhovno zapuštene mladiće, kojih je tada bilo puno u Torinu, odnosno dok su drugi u njima 
vidjeli samo razbojnike i lopove, don Bosco je gledao i uzroke takvog njihova ponašanja, a 
koje je najčešće bilo rezultat krajnjega siromaštva i nepravednoga iskorištavanja maloljet-
ničke radne snage. Zato odlazi u zatvore, zapodijeva razgovore i nagovara takve mladiće da 
promijene život, odnosno malo-pomalo pridobiva jednoga po jednoga da dođu živjeti s njim, 
te osniva tzv. oratorij – mjesto zajedničkoga obitavanja, ispunjeno radom i molitvom. Kasnije 
im se pridružila i njegova majka, koja je na razne načine skrbila o tim mladićima, a posebnu 
im je potporu davao prijatelj don Cafasso, duhovni vođa i ispovjednik svetoga Ivana Bosca. 
Iako su kao zajednica imali velikih problema i nailazili na nerazumijevanje i iz društvenih i 
iz crkvenih krugova, a sveti Ivan Bosco je uz to doživljavao mnogostruka ponižavanja, neki 
su mladići odlučiti postati svećenici, tako da je s vremenom prvotna zajednica delikvenata 
postala Družba koja je uzela svoje ime po svetom Franji Saleškom – salezijanci. Štoviše, valja 
istaknuti da se oratoriju bio pridružio i posebno pobožan i mudar dječak – Dominik Savio, 
koji je oplemenio cijelu zajednicu, a kad je umro u dječačkoj dobi, svima je bilo jasno da je 
živio i umro kao svetac, te se zajednica još više duhovno osnažila. Sveti Ivan Bosco je kasnije 
napisao životopis maloga Dominika, koji je 1954. god. proglašen svetim. Don Bosco je znao 
da je učenje vrlo važno, pa je puno snage ulagao kako bi svoje mladiće naučio čitati i pisati, a 
još više izgrađivati ih u vjerskom znanju i pobožnosti. Tako su zajedno kasnije radili na općem 
i vjerskom opismenjavanju širokih masa, izdajući mnoge knjige, brošure, časopise i sve drugo 
što bi moglo u tom pogledu koristiti, i to u vlastitoj tiskari koju su mučno, ali ipak uspješno 
utemeljili. Don Bosco je umro 31. siječnja 1888. god., 1929. god. proglašen je blaženim, a 
svetim 1943. god. Papa Ivan Pavao II. 1988. god. proglasio ga je ocem i učiteljem mladeži, a 
njegov odgojni model stavio kao poseban uzor svim današnjim nastojanjima oko odgajanja 
djece i mladih. Blagdan mu se slavi na dan smrti – 31. siječnja.



 

N 30 ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU
 P 31 Ivan Bosco, Marcela Rimska, Viktor
 U 1 Brigita Irska, Gita, Miroslav, Sever
 S 2 Prikazanje Gospodinovo: Svijećnica
 Č 3 Blaž, Vlaho, Tripun, Tripo, Oskar
 P 4 Maria de Mattias, Veronika Jeruzalemska
 S 5 Agata, Dobrila, Modest, Jagoda

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 31. siječnja
7,30 - Za † ANTU, MILU(ž), MARKA i 
          IVICU Šarić te JURU, JANJU, 
          MIRKA i NIKOLU Rajiča
18 - Za † EDUARDA(m) i NADU Majksner

Utorak, 1. veljače
7,30 - Za † NIKOLU Šarčevića i ost. pok. iz ob.
18 - Za † ILIJU i RUŽU Golemac te TOMU i 
        RUŽU Raič
18 - Za † CMILJKA Mihalja i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 2. veljače - SVIJEĆNICA
7,30 - Za † RATKA Crnjca i ost. pok. iz ob.

18 - Za † MIROSLAVA(m) Škegru i ost. pok. 
        iz ob.

Četvrtak, 3. veljače
7,30 - Za † KATU, ANTU, JURU i IVU 
           Andačić te ost. pok. iz ob.
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † VLADU Anića te ŠIMUNA i 
        DRAGICU Prusina

Petak, 4. veljače
7,30 - Za † MATU i MILU(ž) Đevenica i ost. 
          pok. iz ob.
18 - Za † RADOSLAVA Rajiča i ost. pok. iz ob.

Subota, 5. veljače
7,30 - Za † ZORANA Lovrića i ost. pok. iz ob.
18 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 6. veljače - 5. KROZ GOD.
8 - Za † PERU(ž) i VLADU Brajkovića te ost. 
     pok. iz ob.
9.30 - Za † VLADU Karačića, braću ANTU i 
           MILU(m) i ost. pok. iz ob. Karačić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ANTU, JANJU i BOŽU Marića te 
        ost. pok. iz ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 7. veljače
7,30 - Za † STJEPANA Pranjića
18 - Za † EVU, MIJU, ANDRIJU, MILU, 
 MATIJU, ANICU, ALOJZIJU i ILKU Pandža
Utorak, 8. veljače
7,30 - Za † rod. LJUBICU i RADU(m), 
           brata ŽELJKA, sestru SILVANU, zeta 
          IVICU i ost. pok. iz ob. Barać
18 - Za † JOZU Kolobarića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 9. veljače
7,30 - Za † sestru MANDU Čarapina i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † rod. RUŽU i MLADENA te brata 
        MILENKA Rašića i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 10. veljače
7,30 - Za † MARKA i RUŽU Drinovac
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † PERICU Čuljka i ost. pok. iz ob.

Petak, 11. veljače
7,30 - Za † MARINA Barbarića i ost. pok. 
           iz ob.
18 - Za † IVU(ž) Lukenda i ost. pok. iz ob.

Subota, 12. veljače
7,30 - Za † rod. FRANJU i KATU, ANU i 
           IVANA, pok. tetke te ost. pok. iz ob.
18 - Za † IVU(ž) Marić (1. god.)
18 - Za † MARIJANA(m), JANJU i LJILJU 
        Rajič
Nedjelja, 13. veljače - 6. KROZ GOD.
8 - Za † ILIJU, ZORANA, BOBANA te ost. 
      pok. iz ob. Azinović i Kuljanin
9.30 - Za † MATU Smiljanića i ost. pok. iz ob.
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † ILIJU, GORDANA(m), BOŽU i 
       ANICU te ost. pok. iz ob. Raič

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 6, 1-2a.3-8
              Psalam: Ps 138
         2. čitanje: 1Kor 15, 1-11
         Evanđelje: Lk 5, 1-11
U ono vrijeme: Dok se oko Isusa gurao na-
rod da čuje riječ Božju, stajaše on pokraj 
Genezaretskog jezera. Spazi dvije lađe 
gdje stoje uz obalu; ribari bili izašli iz njih 
i ispirali mreže. Uđe u jednu od tih lađa; 
bila je Šimunova pa zamoli Šimuna da 
malo otisne od kraja. Sjedne te iz lađe po-
učavaše mnoštvo. Kada dovrši pouku, reče 
Šimunu: »Izvezi na pučinu i bacite mre-
že za lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, 
svu smo se noć trudili i ništa ne ulovismo, 
ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« Učiniše 
tako te uhvatiše veoma mnogo riba; mreže 
im se gotovo razdirale. Mahnuše drugovi-
ma na drugoj lađi da im dođu pomoći. Oni 
dođoše i napuniše obje lađe, umalo im ne 
potonuše. Vidjevši to, Šimun Petar pade 
do nogu Isusovih govoreći: »Idi od mene! 
Grešan sam čovjek, Gospodine!« Zbog lo-
vine riba što ih uloviše bijaše se zapanjio 
on i svi koji bijahu s njime, a tako i Jakov i 
Ivan, Zebedejevi sinovi, drugovi Šimuno-
vi. Isus reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada 
ćeš loviti ljude!« Oni izvukoše lađe na ko-
pno, ostaviše sve i pođoše za njim.

Riječ Gospodnja!

 

 N 6 PETA NEDJELJA KROZ GODINU
  P 7 Rikard Engleski, Maksim, Julijana, Držislav
  U 8 Jeronim Emilijani, Jozefina, Bakhita
  S 9 Skolastika, Apolonija Aleks., Sabina
  Č 10 Alojzije Stepinac, Alojzija, Lojzika, Ina
  P 11 BDM Lurdska, Marija, Mirjana
  S 12 Eulalija, Zvonimir, Zvonimira, Zvonka

ČETVRTA KROZ GODINU                                   30. siječnja - 5. veljače 2022. ”C“  PETA KROZ GODINU                                                            6. - 12. veljače 2022. ”C“          

Pred licem anđelâ pjevam 
tebi, Gospodine. (Ps 138)

Usta će moja razglašivati 
pomoć tvoju. (Ps 71)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 1, 4-5.17-19           
             Psalam: Ps 71
         2. čitanje: 1Kor 12-31-13, 13        
        Evanđelje: Lk 4, 21-30
U ono vrijeme: Isus progovori u sina-
gogi: »Danas se ispunilo Pismo što vam 
još odzvanja u ušima.« I svi su mu po-
vlađivali i divili se milini riječi koje su 
tekle iz njegovih usta. Govorahu: »Nije 
li ovo sin Josipov?« A on im reče: »Zaci-
jelo ćete mi reći onu prispodobu: Liječ-
niče, izliječi sam sebe! Što smo čuli da 
se dogodilo u Kafarnaumu, učini i ov-
dje, u svom zavičaju.« I nastavi: »Zaista, 
kažem vam, nijedan prorok nije dobro 
došao u svom zavičaju. Uistinu, kažem 
vam, mnogo bijaše udovica u Izraelu u 
dane Ilijine kad se na tri godine i šest 
mjeseci za¬tvorilo nebo pa zavladala ve-
lika glad po svoj zemlji. I ni k jednoj od 
njih nije bio poslan Ilija doli k ženi udo-
vici u Sarfati sidonskoj. I mnogo bijaše 
gubavaca u Izraelu za proroka Elizeja. I 
nijedan se od njih ne očisti doli Naaman 
Sirac.« Čuvši to, svi se u sinagogi napu-
ne gnjevom, ustanu, izbace ga iz grada i 
odvedu na rub brijega na kojem je sagra-
đen njihov grad da ga strmoglave. No on 
prođe između njih i ode.

Riječ Gospodnja!


